
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

                 O
R

I
E

N
T

A
Č

N
Í S

E
Z

N
A

M
 P

O
T

Ř
E

B
 A

 V
Ě

C
Í
  

                   D
Ů

L
E

Ž
I
T

É
 I

N
F

O
R

M
A

C
E

 P
O

 P
Ř

ÍJ
M

U
 O

B
Y

V
A

T
E

L
E

 
  

ORIENTAČNÍ SEZNAM POTŘEB A VĚCÍ OBYVATELE 

    ZÁKLADNÍ INFO PRO RODINY 

              Parkoviště před pavilonem „C“, vstup pavilonem „B“ 

Předpokládaná doba příjmu: 1 hodina, je však velmi individuální  

mj. s ohledem na zdravotní stav příjímaného klienta 

Vhodná doba k příjmu v dopoledních hodinách: 9:00h – 10:00h 

 
Požádáme Vás o info o  datu zaregistrování a datu poslední preventivní 

prohlídky u praktického lékaře (nutné vědět již při příjmu - možné dotázat se u 

lékaře telefonicky, emailem a  pokud se rodina neúčastní samotného příjmu, stejným 

způsobem podat  Domovu info). Zdravotní dokumentaci od lékaře, kde byl obyvatel 

registrován, si bude písemně vyžadovat vedoucí zdravotního úseku Domova. 

 
Osobní doklady a jiné písemnosti 

(nutné při příjmu) 

➢ občanský průkaz a průkaz zdravotní pojišťovny 

➢ průkaz pro diabetika a jiné průkazy evidence u odborných lékařů; v  případě již 

objednaných termínů na vyšetření k odborným lékařům žádáme o sepsání 

termínů a údajů o přísl. lékaři 

➢ průkaz TP, ZTP, ZTP/P 

➢ nejnovější potvrzení o výši důchodu (popř. ústřižek od poukázky na důchod) 

➢ kopii Rozhodnutí o příspěvku na péči 

➢ pokud je již zřízen účet, na který je  vyplácen důchod, prosíme o výpis z účtu, 

kde bude uvedeno číslo účtu a jméno (vše ostatní můžete začernit)/ v případě 

výplaty důchodu poštovní poukázkou, žádáme o uvedení pobočky České pošty, 

kam je důchod zasílán. 

➢ finanční hotovost na zaplacení úhrady za pobyt v měsíci, ve kterém je 

obyvatel přijímán do Domova + kapesné ve výši 1 000 - 1 500,-Kč 

 
Léky 

➢ léky, které obyvatel užívá (alespoň na 3 dny) + rozpis jejich užívání 

➢ inzulin nebo jiné injekce, které jsou mu aplikovány + popis lékaře o jejich užití + 

jednoúčelové inzulinové jehly a inzulinová pera 

➢ znalost případných alergií obyvatele 

 Zdravotní a kompenzační pomůcky 

➢ brýle, naslouchadla (včetně náhradních baterií) 

➢ zubní náhrady 

➢ různé specializované obvazy 

➢ jednoúčelové hygienické pomůcky (kalhotky, pleny, podložky do lůžka…) 

➢ hole, francouzské hole, protézy, chodítka, invalidní vozík… 

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwiu_6ve2endAhUBIlAKHVs1A00QjRx6BAgBEAU&url=https://cz.depositphotos.com/53014093/stock-illustration-stack-of-white-papers-hand.html&psig=AOvVaw19WHb2ddPERIfxxyG__0ki&ust=1538636474671262
https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjDvIHY2undAhWBPFAKHbHmCUAQjRx6BAgBEAU&url=https://myloview.cz/fototapeta-injekcni-strikacka-a-lahvicky-leku-kresleny-vektorove-a-ilustrace-c-45F6DEC&psig=AOvVaw0uQzDxINsxTlW57Rele0aw&ust=1538636725238734


 

2  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Ošacení 

➢ v přiměřeném množství oblečení pro různá roční období včetně obuvi (na jednu 

skříň) + dle potřeby šatní ramínka, pro letní období vhodnou pokrývku hlavy 

(např. plátěný klobouček…) 

➢ společenské oblečení vhodné pro zúčastnění se společenských akcí (kostým, 

halenka, košile, společenské kalhoty apod.) 

➢ domácí oděv včetně vhodné domácí obuvi (pantofle raději ne) 

➢ oblečení pro spaní, župan (dostatečné množství u obyvatel méně pohyblivých a 

inkontinentních) 

➢ spodní prádlo v dostatečném množství (zvláště u obyvatel méně pohyblivých a 

inkontinentních) 

➢ ponožky, punčochy, pokrývky hlavy, deštník… 

 
Další věci 

➢ ručníky (dostatečné množství – 10ks), mycí žínky (10ks), utěrky (5ks), ubrus, 

ubrousky (dle potřeby), vlastní povlečení (není nutné) 

➢ knihy, časopisy, korespondenci, dopisní papíry (bude-li obyvatel používat) 

➢ obrazy (menší), fotografie, vzpomínkový kufřík, pokojové květiny (min. množství) 

➢ psací potřeby, šicí potřeby, nůžky – dle zdravotního stavu obyvatele 

➢ hodiny, hodinky, budík 

➢ termoska 1 litr, hrnky na kávu, čaj, lžičky, příbor 

➢ ostatní věci vzhledem k zájmům a tvůrčí činnosti obyvatele 

 Hygienické potřeby: 

➢ mýdlo, šampon, holicí strojek, holicí krém, jiné potřebné krémy 

➢ zubní kartáček, pasta 

➢ pouzdro na mýdlo, kelímek, skleničku na čištění chrupu a protéz, lepidlo na 

protézy 

➢ potřeby na stříhání nehtů (pokud nevlastní, není nutné kupovat) 

➢ toaletní papír, kuchyňské utěrky, vlhčené ubrousky 

 

Nebrat!!! 

➢ vlastní pokrývky, elektrické spotřebiče (vařič, elektrická dečka apod.) 

 

TV + rádio 

➢ jen pokud chce obyvatel vlastní – jinak jsou televizory na společenských 

místnostech - nutno předem domluvit – viz. následující Důležité informace 

Tento seznam obsahuje základní věci a je pro informaci obyvatele a jeho rodiny. 

Tyto věci si obyvatel s sebou vezme v případě, že je vlastní nebo si je s sebou 

vzít chce. Nemá-li obyvatel některé výše uvedené předměty, budou mu v Domově 

zapůjčeny k používání nebo jsou v Domově ke společnému užívání. 

 
Doporučení 

Na první dny si vzít s sebou čaj, kávu, cukr, umělé sladidlo (vhodné – do skleničky, 

nádobky se jménem obyvatele), v omezeném množství oblíbené sladkosti, ovoce a jiné 

pochutiny. 

 

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwiA95OJ-endAhVHYlAKHRVlBEwQjRx6BAgBEAU&url=https://myloview.cz/fototapeta-zubni-kartacek-a-zubni-pasta-kresleny-vektor-a-ilustrace-cerne-c-639425E&psig=AOvVaw22qURh18wXyKCGO8fb17dx&ust=1538644900142511
https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwiD5efI-OndAhUQElAKHe5-D2EQjRx6BAgBEAU&url=https://cz.depositphotos.com/96264442/stock-illustration-freehand-drawn-cartoon-socks.html&psig=AOvVaw3AtxTJhV4I7utgiSIIQBw3&ust=1538644762466132


 

3  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            D
Ů

L
E

Ž
IT

É
 IN

F
O

R
M

A
C

E
  

 
DŮLEŽITÉ INFORMACE  

po příjmu obyvatele 

 

Osobní věci 

Veškeré osobní věci obyvatele jsou Domovem označeny číslem ……. 

/jménem na neviditelném místě a následně jsou zapsány do protokolu, za 

účelem sledování jejich pohybu v rámci praní, stěhování apod. 

Pokud donesete obyvateli nové věci (oblečení, obrazy, květiny apod.), je 

nezbytně nutné toto hlásit na příslušné sesterně, kde se sloužící 

personál postará o označení a následné zapsání do protokolu. Taktéž platí i 

při odnášení věcí, kdy je nutné jejich odepsání. 

Nábytek a TV/rádio 

                 Nastěhování vlastního nábytku a TV/rádia je možné jen 

s předchozím   souhlasem ředitelky. 

Přihlíží se k potřebám a přáním obyvatele, jakož i k prostorovým 

možnostem přísl. pokoje a potřebě zachování plynulého a 

bezpečného provozu a poskytování služby na pokoji. Vlastní nábytek 

je po ukončení pobytu obyvatele Domovem vyklizen a předán rodinnému 

příslušníkovi, který si jej musí převzít. 

Připevňování polic a obrazů na zdi je možné jen s předchozím  souhlasem a 

za součinnosti vedoucího provozně technického úseku. 

Zajišťujete-li obyvateli TV/rádio, nahlašte tuto skutečnost sociální 

pracovnici, která následně přihlásí obyvatele jako poplatníka České 

televize/Českého Rozhlasu. 

 

 

Návštěvy 

Návštěvy mohou obyvatelé Domovem přijímat kterýkoliv den v týdnu od 

9:00h do 20:00h., vždy je však  nutné respektovat soukromí a pohodlí 

spolubydlícího. Návštěvy jsou povinny se při příchodu do zařízení ohlásit 

na příslušné sesterně, kde se zapíší do knihy návštěv, a při odchodu se 

tamtéž odhlásí. 

Za dodržování nastavených pravidel, která vycházejí z potřeb daného typu 

sociální služby, velice děkujeme. 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwj95dD2oOfdAhXRJFAKHZxMAFAQjRx6BAgBEAU&url=http://www.predskolaci.cz/zimni-obleceni-2/8988&psig=AOvVaw0CVYMU-VZlmz0Jj9dr-ZBx&ust=1538552489209493
https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjpqsbHoefdAhWDmbQKHfITDqUQjRx6BAgBEAU&url=https://depositphotos.com/19893857/stock-illustration-television-cartoon-character.html&psig=AOvVaw1O-vm8lroJlGKPany2HYuB&ust=1538552669982752
https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwitzK72oefdAhWFmLQKHZ83BrcQjRx6BAgBEAU&url=https://cz.depositphotos.com/20077893/stock-illustration-old-leather-chair-cartoon.html&psig=AOvVaw1JLl7HBvZDmUchgyoHzAxH&ust=1538552788653936


 

4  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Pobyt obyvatele mimo Domov 

V případě pobytu obyvatele mimo Domov (návštěva rodiny apod.), při 

dodržení pravidel oznamování, obyvatel za stravu neplatí nebo je mu za 

každé neodebrané  jídlo vrácena  příslušná  finanční částka. 

Oznámení pobytu mimo Domov, tak aby obyvateli mohla být vrácena  

úhrada za stravu, lze učinit osobně, písemně nebo telefonicky v době od 

7.00 hod do 14.00 hod,  nejpozději 2  pracovní dny předcházející dnu 

odchodu obyvatele mimo Domov, službu konající sestře. Pobyt mimo Domov, 

který trvá v sobotu nebo v neděli (jiné dny  pracovního volna nebo svátku),  

musí být oznámen nejpozději 3 pracovní dny předem. 

V případě pobytu mimo Domov je  obyvatel povinen zaplatit úhradu za 

ubytování v plné výši. Úhrada za ubytování se nevrací 

 Úhrada ubytování a stravy + kapesné 

Úhradu je možné hradit v hotovosti v pokladně Domova nebo formou 

trvalého příkazu převodem na účet: 

č. ú.  27-9954520227/0100.  

Variabilní symbol: rodné číslo obyvatele (bez lomítka) 

Úhradu zasílejte tak, aby byla připsána na účet Domova nejpozději k 25. dni 

v měsíci. Kapesné se vkládá v hotovosti v pokladně Domova. V případě 

nepřítomnosti účetní je možné složit kapesné na příslušné sesterně, kde 

obdržíte doklad o uhrazení. O aktuálním stavu výše kapesného se 

pravidelně (1x/měsíc) informujte v pokladně Domova – je nezbytně 

nutné, aby měl obyvatel v Domově dostatek finančních prostředků na 

léky, základní hygienické potřeby, ale i jiné jako např.  kadeřníka, 

pedikéra apod.  

 V případě dotazů, potřeby informací nebo nutnosti řešení jakékoliv situace 

spojené s poskytováním služby se obracejte na níže uvedené kontakty: 

 od 6:00h do 14:30h: 

Mgr. Bc. Jarmila Sládková, Dis. - sociální pracovnice - 731 646 432 

Lenka Marková - pokladna - účty obyvatel - 730 804 547 

 

V případě závažných nebo akutních problémů: 

JUDr. Bc. Zuzana Blažková - ředitelka - 723 707 240 

 

Od 6:30h do 15:00h 

Romana Vašková - vedoucí přímé péče – 731 646 431 

Milena Ulčová - vedoucí zdravotního úseku – 607 719 341 

 

Sesterna:  ………………….… v průběhu celého dne 

 

 

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwi4g6iZrOfdAhUhsKQKHadVCusQjRx6BAgBEAU&url=https://realitnimaturita.cz/novinka-inflaci-loni-ze-zajistenych-produktu-porazilo-jen-stavebni-sporeni&psig=AOvVaw0aaJyuyoAi8XQTg1jld9Kw&ust=1538555507999582
https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwiZ04-SrefdAhXEsqQKHYvEC-IQjRx6BAgBEAU&url=https://trida-cecko-sumperk.webnode.cz/&psig=AOvVaw3C35ofQ6RA4IrctrbUdhkQ&ust=1538555628997413

